Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ФРУНЗЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Фрунзенская СОШ»)

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ФРУНЗЕНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Фрунзенски ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г. № 198-А

с. Фрунзенское

Об организации горячего питания обучающихся МБОУ «Фрунзенская

СОШ» на 2025-2026 учебный год

В целях реализации требований законодательства Российской

Федерации в части обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся

начальных классов и организации питания в образовательной организации, на

основании  Санитарных правил СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи» (утв. постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. №28);

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (в редакции, действующей на 2025 год), ст. 37;

Федерального закона от 1 марта 2020 г. №47-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов"»;

Методических рекомендаций Министерства просвещения РФ и

Роспотребнадзора по организации питания обучающихся (письмо

Минпросвещения России от 13.08.2021 № ВБ-1687/07),

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать с 1 сентября 2025 года горячее питание для

обучающихся 1–4 классов, а также питание для других категорий

обучающихся в соответствии с утверждённым меню и графиком.

2. Организовать работу школьной столовой с соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований, установленных СанПиН 2.4.3648-20.

3. Утвердить следующие локальные акты:

- Положение «Об организации питания обучающихся в МБОУ «Фрунзенская

СОШ»;

- Положение «О бракеражной комиссии».

4. Ответственность за организацию питания обучающихся возложить на

заместителя директора по ВР Алиева М.Х.

5. Назначить дежурных педагогических работников во время приёма

пищи обучающимися для обеспечения порядка и соблюдения санитарных

норм.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    И.Л-А.Закаев

		2025-11-17T16:18:34+0300
	Закаев Ибрагим Лом-Алиевич